
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110950 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Prot. n. 380 RIG del 14/10/2020  
Agenzia delle Entrate 

 
 

Direzione Regionale dell’Umbria 
______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

  

Oggetto:  Determinazione a contrarre per la fornitura di zainetti in poliestere 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che: 

-  il 28 luglio u.s. è stato sottoscritto dai rappresentanti delle Organizzazioni sindacali 

dell’Agenzia delle Entrate un accordo volto a definire le misure da adottarsi per la 

tutela dei dipendenti impiegati nello svolgimento di attività lavorative esterne 

(“Accordo per la definizione delle misure di prevenzione e la sicurezza dei 

dipendenti in ordine all’emergenza sanitaria da Covid-19 per lo svolgimento delle 

attività lavorative esterne”). Nell’accordo vengono elencate precise misure per 

minimizzare il rischio connesso all’attività esterna e si sancisce, tra l’altro, che i 

dipendenti dovranno essere dotati, per ogni giorno di lavoro all’esterno dai locali 

dell’Agenzia, di mascherine monouso, visiera facciale, gel igienizzante per mani, 

prodotti igienizzanti per superfici e materiale vario di cancelleria; 

- si ritiene utile approvvigionarsi di apposito zainetto che contenga tutto il materiale 

da consegnare ai dipendenti impiegati nello svolgimento di attività lavorative 

esterne; 

- il fabbisogno di zainetti per gli uffici dell’Agenzia delle Entrate della regione 

Umbria viene quantificato in n. 200 pezzi;  

- dall’indagine di mercato effettuata è risultato che la Modacom Srl (P.IVA: 

01606430369) offre sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

zainetti in poliestere con chiusura a cordone al prezzo di € 0,90 cadauno; 

- tale offerta è ritenuta congrua, anche in considerazione dell’urgenza della fornitura 

e dei prezzi praticati sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per 

la stessa tipologia di prodotto; 

-  ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 2 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 

Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 

18/04/2016 n. 50; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisto di n. 200 zainetti in poliestere per le necessità degli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate della regione Umbria, mediante Ordine di Acquisto Diretto sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla Ditta Modacom Srl (P.VA: 

01606430369) con sede in Carpi (MO) – via W. Von Siemens n. 4/12.  

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura di n. 200 zainetti in poliestere 

per le necessità degli uffici dell’Agenzia delle Entrate della regione Umbria, 

mediante Ordine di Acquisto Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione alla Ditta Modacom Srl (P.VA: 01606430369);   

b) l’importo complessivo dell’affidamento viene determinato in complessivi € 205,00 

(duecentocinque/00) oltre IVA, comprensivo di spese di trasporto; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato elettronico; 

d) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 è 

la sottoscritta Cristina Maresca - Capo Ufficio Gestione Risorse, che svolgerà anche 

le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto.  

 

   f.to IL CAPO UFFICIO* 

   Cristina Maresca 

Firma su delega del Direttore Regionale,  

Stefano Veraldi 

          (Firmato digitalmente) 

  

   

 


